
 

1 z 1 

 

 

Název veřejné zakázky: Horkovzdušný sterilizátor pro oddělení klinické mikrobiologie 

Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 

Labem, o. z. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: VZMR 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4165/2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

Dotaz č. 1 
 

Za předpokladu, že nebude možné provést úpravy návrhu KS, nemůžeme se této zakázky zúčastnit. 

Návrh KS je pro účastníka znevýhodňující a nelze dodržet všechny podmínky. V čl. V, odst. 9 je 

uvedeno: ...Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 3 kalendářní dny, resp. nově 5 kalendářních dnů... 

V případě, že bude nutné objednat náhradní díly u výrobce, je dodací lhůta některých dílů i 2-3 týdny. 

Nelze tak přislíbit opravu do 3 / 5 dnů. 

Dále je v čl. 9, odst. 12 uvedeno, že "O hledisku, zda charakter, závažnost a rozsah vady vyžaduje 

poskytnutí delší lhůty pro odstranění vady, stejně tak jako o její délce, rozhoduje kupující." Není nám 

jasné, jak kupující posoudí závažnost vady a jaká délka lhůty je nutná pro její odstranění? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

 

Zadavatel nepřipustí, aby nikdo jiný, než on sám, posuzoval charakter závady, nebylo by pak možné se 

dostat k objektivnímu zadání, kdy lze vyžadovat sankci. Zadavatel trvá na přesném určení termínu, do 

kdy musí být oprava vyřízena a pak následného sankciování za pozdní vyřešení opravy.  Tato lhůta je 

přímo úměrná jedinečnosti na pracovišti, popř. akutnosti využití (možnosti jiného řešení v provozu). 

Tyto sankce jsou platné pouze po dobu záruční lhůty. 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne:            …………………………………… 

                Mgr. Kateřina Kolací 

                 Vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2024-11-11T11:27:28+0100
	Mgr. Kateřina Kolací




